

PREGÃO ELETRÔNICO 071/2017
Processo Administrativo nº 86349/2017

ESCLARECIMENTOS SOBRE O EDITAL

Dúvida: 13.6 - Qualificação Técnica:

13.6.1 - As PROPONENTES deverão apresentar atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovem haver fornecido satisfatoriamente:

LOTE 02: No mínimo pelo menos 1.000,00 m de Tubos PVC PBA DN 75 mm.

Sobre o pregão 071/2017 no lote 02 onde consta o quantitativo no mínimo 1.000,00 m de Tubos PVC PBA DN 75 mm. Pode ser apresentado diâmetro maior?

Resposta: No Item 11 do Termo de Referência - "Lote 02 - No mínimo pelo menos 1000m de TUBOS PVC PBA DN 75mm", entende-se que refere-se a diâmetros iguais ou superiores ao solicitado

Dúvida: Lote 01

10.2.4-Prazos para Entrega dos materiais, conforme abaixo subsegue, contados a partir da emissão das Ordens de Fornecimento. LOTE 01-Prazo de entrega de 60 dias; Solicitamos extensão do prazo de entrega para até 90 dias, a fim de efetuarmos os testes solicitados e a entrega no estado de Sergipe.

Resposta: Referente ao prazo deverá ser atendido o descrito no ITEM 9 do Termo de Referência.

Dúvida: Lote 05 - Nas instruções desse pregão item 11 – Qualificação Técnica diz o seguinte:

Os Proponentes deverão apresentar atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovem haver fornecido satisfatoriamente:

LOTE 05: No mínimo 300 (trezentos) metros de tubos em ferro fundido junta elástica para esgotos sanitários diâmetro maior ou igual a 300mm.

Pergunta: Pode ser considerado atestados de fornecimento com no mínimo a metragem solicitada, com diâmetro de 200mm tanto para esgoto como para água, uma vez que a maior metragem desse lote é exatamente de 200mm conforme lote abaixo?

Resposta: Resposta: NÃO. DEVERÁ ATENDER O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Wagnevalter Teles Barreto
Pregoeiro